

Ekonomienheten
Jonas Nordsten

2019-01-23

Ärendenummer 2019/00155
Dokumentnummer 2019/00155-1

Till Regionstyrelsen

Borgensåtagande Krösatåg

Förslag till beslut

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige besluta

1. Att ingå borgen såsom för egen skuld (proprieborgen) för upphandlad finansiering upp till 220 miljoner kronor avseende spårfordon, högvärdeskomponenter och strategisk utrustning.
Beslutet är villkorat med att Region Blekinge även tar beslut om avropsuppdrag avseende spårfordon med AB Transitio.

Sammanfattning

Region Blekinge, Region Jönköpings län, Region Halland, Region Kronoberg samt Region Kalmar har tidigare träffat en principöverenskommelse kring anskaffning av nya tågfordon för Krösatågen och Kustpilen. Inför genomförandet via AB Transitio ska beslut fattas om uppdrag att genomföra anskaffningen samt om borgensåtagande rörande AB Transitios finansiering av tågen.

Bakgrund

Region Blekinge, Region Jönköpings län, Region Halland, Region Kronoberg samt Region Kalmar har tidigare träffat en principöverenskommelse kring anskaffning av nya tågfordon för Krösatågen och Kustpilen. Regionstyrelsen i Blekinge fattade beslut att ingå denna överenskommelse under 2018. För Blekinges del gäller det att ersätta de tågfordon som går i trafik mellan Karlskrona och Emmaboda. Dessa tågfordon hyrs av Transitio under en 10-årig period (med start 2013) och vars tekniska livslängd efter hyrestiden har passerats och fordonen måste ersättas.

Under 2018 har förberedelser för anskaffning av nya tågfordon genomförts genom att en projektorganisation bildats under ledning av AB Transitio med representation från ingående parter enligt ovan samt ett antal experter. I projektet, som benämns TAKK (Tåganskaffning Krösatågen och Kustpilen), ingår flera delar - finansiering, avropsupphandling samt

leveransprojekt fordon. Tidplanen för avropsupphandlingen är att tilldelningsbeslut ska kunna tas februari 2020 och första leverans av de första fordonen ska kunna ske vid årsskiftet 2022/2023 och för Blekinges del något år senare

För att AB Transitio ska kunna skicka ut förfrågningsunderlaget för konkurrensutsättning behöver bolaget ha bindande uppdragsavtal samt borgensåtagande för finansieringen. De i projektet ingående regionerna behöver utifrån tidplanen ta beslut om dessa i respektive regionfullmäktige senast under mars 2019.

För Region Blekinge innebär det att avtalet med AB Transitio rörande **avropsuppdraget** kommer att omfatta spårfordon av typen elmotorvagn samt uppdrag att upphandla extern finansiering avseende dessa spårfordon samt högvärdeskomponenter och strategisk utrustning upp till en ram om totalt 220 miljoner kronor.

Borgensförbindelsen kommer att tecknas på särskild blankett som tillhandahålls av AB Transitio. Nivån på borgensramen är framtagen utifrån AB Transitios bedömning av priser i befintliga ramavtal. Slutlig prisnivå och borgensåtagande är avhängigt utfallet i upphandlingen. Detta avrop avser ett utbyte av befintliga elmotorvagnar.

För Region Blekinges del delas beslutet upp i två delar, där detta beslut avser Borgensförbindelsen och att avropsuppdraget tas separat

Karlskrona enligt ovan

Peter Lilja
Regiondirektör

Monica Magnusson
Ekonomidirektör